

Roczny program profilaktyczno – wychowawczy

Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w

Promniku

rok szkolny 2022/2023

Zadania do pracy w bieżącym roku szkolnym wynikają z przeprowadzonej diagnozy potrzeb i problemów występujących w szkole oraz ewaluacji programu wychowawczo – profilaktycznego szkoły z uwzględnieniem kierunków realizacji polityki oświatowej MEiN. Odniesienie do poszczególnych sfer rozwoju pozwoli harmonijnie oddziaływać na rozwój uczniów w poszczególnych obszarach.

Zadania	Forma realizacji	Osoby odpowiedzialne	Termin
ZDROWIE – EDUKACJA ZDROWOTNA			
1. Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.	<ul style="list-style-type: none">Przeprowadzenie zajęć poświęconych zaburzeniom psychicznym wśród młodzieży (depresja, niska samoocena, zaburzenia odżywiania, zaburzenia lękowe), nawiązanie współpracy z instytucjami pomocowymi dla dzieci i młodzieży.Rozwiązywanie problemów trudnych dla ucznia: rozmowy z uczniami i rodzicami.Ścisła współpraca z rodzicami, na bieżąco	wychowawcy we współpracy z pedagogiem i psychologiem pedagog, psycholog wychowawcy, nauczyciele nauczyciele, specjaliści	Zgodnie z planem pracy wychowawcy klasy wg potrzeb wg potrzeb cały rok

	<p>informowanie rodziców o postępach w nauce, o problemach dydaktycznych i o zachowaniu dziecka, za pośrednictwem e-dziennika lub osobiście.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dyżury nauczycieli i specjalistów podczas przerw śródlekcyjnych – obserwacja zachowań uczniów. 		
<p>2. Promowanie zdrowego stylu życia, kształtowanie postawy odpowiedzialności za zdrowie własne i innych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Choroby cywilizacyjne: cukrzyca, otyłość. Przeprowadzenie pogadanek , prelekcji, zajęć, propagowanie zdrowego stylu życia – przeprowadzenie konkursów, wykonanie plakatów, prezentacji multimedialnych), udział w Programie dla szkół, zorganizowanie akcji „Dzień bez słodczy” – „Owocowe czwartki” • Międzyklasowy turniej sprawności fizycznej • Przeprowadzenie zajęć z pierwszej pomocy. 	<p>wychowawcy, nauczyciele, nauczyciele edukacji informatycznej i informatyki, pielęgniarka szkolna, pedagog, psycholog, wychowawcy,</p> <p>Płaneta Zbigniew</p> <p>pedagog</p>	<p>zgodnie z planami pracy wychowawcy klasy, tematyką zawartą w planach pracy nauczyciela</p> <p>W trakcie roku szkolnego</p> <p>W trakcie roku szkolnego</p> <p>W trakcie roku szkolnego</p>

<p>3. Nabywanie umiejętności prawidłowego korzystania z technologii informacyjnej.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Cyberprzemoc, a zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży – prelekcje, zajęcia. 	<p>psycholog</p>	<p>W trakcie roku szkolnego</p>
<p>RELACJE, KULTURA - KSZTAŁTOWANIE POSTAW SPOŁECZNYCH, NORMY, WARTOŚCI, WZORY ZACHOWAŃ</p>			
<p>1. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację i realizację zajęć edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja i realizacja zajęć edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie. • Wzmacnianie więzi rodzinnych i kultywowanie tradycji, obchody uroczystości (wg kalendarza szkolnego: Jasełka, Dzień Seniora, dzień Matki i Ojca). • Realizacja zajęć edukacyjnych i godzin wychowawczych na tematy dotyczące życia w rodzinie. 	<p>nauczyciel WDŻ</p> <p>nauczyciele wychowawcy</p> <p>nauczyciele wychowawcy</p>	<p>w trakcie roku szkolnego zgodnie z harmonogramem imprez szkolnych, wg planu pracy</p>
<p>2. Kształtowanie podstawowych umiejętności komunikacyjnych – integracja uczniów.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Wycieczki integracyjne (kino, teatr, wycieczki krajoznawcze itp.), udział w konkursach, wspólne świętowanie Dnia Chłopca, Dnia Dziewczyn, andrzejek, mikołajek, Dnia Wiosny, Dnia Dziecka, Dnia Sportu itp. 	<p>nauczyciele</p> <p>nauczyciele</p>	<p>wg planu pracy wychowawcy</p> <p>cały rok</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Organizowanie gier i zabaw integrujących uczniów na zajęciach edukacyjnych świetlicowych i pozalekcyjnych, • Angażowanie uczniów w życie szkoły, wykonywanie gazetek szkolnych i klasowych • Zajęcia integracyjne dla każdego oddziału klasowego 	<p>nauczyciele</p> <p>pedagog</p>	<p>cały rok</p> <p>wg planu</p>
<p>3. Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Udział uczniów w akcjach wolontariatu szkolnego • Wychowanie do wartości (odróżnianie dobra od zła) - przedstawienia teatralne, dramy, scenki rodzajowe. • Kształtowanie wrażliwości estetycznej poprzez kontakt z dziełami literackimi i wytworami kultury (zorganizowanie kącików książki, organizowanie wyjazdów do teatru, muzeum, gminnej biblioteki, spotkania w bibliotece szkolnej). • Wdrażanie do czytelnictwa, dbałość o język i kulturę wypowiedania się np. udział w „Tygodniu Kultury 	<p>Józef Kasprzyk</p> <p>Nauczyciele, wychowawcy, nauczyciel biblioteki,</p>	<p>Wg planu wolontariatu</p> <p>W trakcie roku szkolnego zgodnie z planami pracy nauczyciela i nauczyciela biblioteki</p>

	Języka”, w Narodowym Czytaniu, w konkursie pięknego czytania, czytanie literatury dziecięcej w klasach, udział w konkursach i występach recytatorskich)		
Podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom i uczniom w przedszkolach i szkołach ogólnodostępnych.	<ul style="list-style-type: none"> Realizacja zaleceń zawartych w opiniach i orzeczeniach. Opracowanie i realizacja IPET oraz wielospecjalistycznej oceny funkcjonowania ucznia. Wspieranie rozwoju dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi - prowadzenie zajęć specjalistycznych i rewalidacyjnych. Współpraca wychowawców, nauczycieli współorganizujących proces kształcenia, pedagoga, psychologa, logopedy- spotkania zespołów. Współpraca z rodzicami uczniów objętych specjalistyczną pomocą psychologiczno-pedagogiczną. 	<p>pedagog, logopeda, nauczyciele specjaliści</p> <p>pedagog, psycholog, logopeda, nauczyciele</p> <p>nauczyciele</p>	<p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p>
BEZPIECZEŃSTWO - PROFILAKTYKA ZACHOWAŃ RYZYKOWNYCH			
1. Wsparcie edukacji informatycznej i medialnej, w szczególności kształtowanie krytycznego podejścia	<ul style="list-style-type: none"> Przeprowadzenie przez funkcjonariusza Policji prelekcji dla uczniów i rodziców nt. zagrożeń płynących z nieodpowiedniego i 	psycholog	W trakcie roku

<p>do treści publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych.</p>	<p>nadmiernego korzystania z Internetu np. z social mediów.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dzień Bezpiecznego Internetu –filmiki, plakaty promujące właściwe postawy korzystania z technologii informacyjno – komunikacyjnych, opracowanie zasad higienicznego i bezpiecznego korzystania z komputera i telefonu - zorganizowanie wystawy prac. 	<p>Piotr Dziedzie wychowawcy</p>	<p>luty</p>
--	--	----------------------------------	-------------

Program opracował Zespół ds. Programu Wychowawczo – Profilaktycznego.